



SNCC.D.016 AYUNTAMIENTO  
**SANTO DOMINGO  
NORTE**  
"Nuestro Norte eres tú"  
RNC 425000339

Página 1 de 2

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

ASDN-CCC-CP-2021-0003

Click here to enter text.

AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE

Página 1 de 2

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

### CIRCULAR I

#### A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Procedimiento de selección por comparación de precio referencia ASDN-CCC-CP-2021-0003 correspondiente a al Servicio Contratación de Obras (Construcción de Badenes) en Diferentes Sectores de Sabana Perdida, Villa Mella y Los Guaricanos Municipio Santo Domingo Norte.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, les informa que, en fecha 6,7,8,9,14, de abril 2021, vía correo electrónico y en tiempo oportuno, se recibieron las preguntas que se indican a continuación, las cuales fueron formuladas por interesados en participar en el presente proceso; por lo que, de conformidad a lo que establece la legislación sobre la materia, procederemos a publicar las mismas junto con sus respuestas respectivas. A saber:

Pregunta 1.- Se puede subir los documentos a través del portal transaccional?

Pregunta 2.- En el presupuesto del lote 1 (CONSTRUCCIÓN DE BADENES DIFERENTES SECTORES SABANA PERDIDA), el capítulo 29 EL PROGRESO; RESPALDO 13 ESQ. CALLE 22 (AL LADO DE LA ESCUELA FÉ Y ALEGRÍA)-Long=11.90m; Ancho Promedio=2.00 m, la volumetría no se corresponde a las dimensiones que describe la misma.

Pregunta 3.-En el presupuesto del lote 1 (CONSTRUCCIÓN DE BADENES DIFERENTES SECTORES SABANA PERDIDA), el capítulo 14 SECTOR LUIS MANUEL CARABALLO, CALLE 2DA. (Long=6.00m; Ancho Promedio=2.00m), la volumetría no se corresponde a las dimensiones que describe la misma.

Pregunta 4.-En el presupuesto del Lote 1 (CONSTRUCCIÓN DE BADENES DIFERENTES SECTORES SABANA PERDIDA), en el capítulo 6, indica que la CALLE 2DA. ESQ. CALLE M (Long=9.00m; Ancho Promedio=4.00m), pero en las partidas está calculado con una longitud de 8.20m

Pregunta 5.- Es posible participar el en proceso como persona física?

Pregunta 6.- En el presupuesto del Lote 1 (CONSTRUCCIÓN DE BADENES DIFERENTES SECTORES SABANA PERDIDA), en el capítulo 6, indica que la CALLE 2DA. ESQ. CALLE M (Long=9.00m; Ancho Promedio=4.00m), pero en las partidas está calculado con una longitud de 8.20m

Pregunta 7.-En el presupuesto del lote 1 (CONSTRUCCIÓN DE BADENES DIFERENTES SECTORES SABANA PERDIDA), el capítulo 14 SECTOR LUIS MANUEL

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

/UR.03.2011



CARABALLO, CALLE 2DA. (Long=6.00m; Ancho Promedio=2.00m), la volumetría no se corresponde a las dimensiones que describe la misma.

Pregunta 8.-En el presupuesto del lote 1 (CONSTRUCCIÓN DE BADENES DIFERENTES SECTORES SABANA PERDIDA), el capítulo 29 EL PROGRESO; RESPALDO 13 ESQ. CALLE 22 (AL LADO DE LA ESCUELA FÉ Y ALEGRÍA)-Long=11.90m; Ancho Promedio=2.00 m, la volumetría no se corresponde a las dimensiones que describe la misma.

**Resolución Única: respuesta**

Respuesta pregunta 1.- Sí. Se puede cargar por el portal transaccional o traerla al Ayuntamiento Santo Domingo Norte al Departamento de Compra.

Respuesta preguntas 2,3,4,6,7 y 8: Consultar según pregunta el documento adjunto.

Respuesta pregunta 5.- Sí.

  
Lidia Altagracia Sánchez Soto

---

Presidente del Comité de Compras y Contrataciones del ASDN

